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Hi, вирвати пугу з рук катів та їх агентів і обернути и проти ширити до загального вжитку їм. Шевченка, заявляю щиру 
них — ось яка повинна бути політика робітників.
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Слухачі були надзвичайно

ікраінський правопис, обгово- подяку за братерську увагу, я- зворушені та вдячні.
; рений, усталений і затвердже- ку виявив до нас Народній Ko- мавшись, що їхню ду мку 
ний Раднаркомом. як обовяз- місаріят.ревіти УСРР ля,, та ще в таких гідних ви

Закриваючи роботу конфеї- словах, таке світило 
На свойому останньому за- ренціі з промовою виступив деннії... 

сіданні конференція заслухала тов. Скрипник 
І привітання від представника

Telephone : 51466
лерско-

ПОДІ-
-УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

ruer* АЛЛ робочого «ю*у — веюжятк тре рем я» тжжіся*
у еіеторое, хетьер 1 суботу

Вяхее Робтеио-фіриерсьже Вехишпс Тоиресгео, Шеореоромие • Ma
у ер Роб Домі на ро-

ЧОРТОВЕ КОЛЕСО. , ковші для всіх юриспру

Підчас -усієї % подорожі від
Тепер, т-во, всі питання що Гемптон-Корту, повз Темі

Вирощують опіюм Індуси, трудящих Закарпатської Укра- До українського правопису ту Ділом. Сербітон Комб-Метдеч 
Англійські капіталісти прода- ІНИ- комуніста посла в чесько- вирішили, або дали відповід- та" Рейне-Парк 
ють опіюм Китайцям. Торгов ЧУ парламенті тов Мондока ний напрямок для їх остаточ- 
лю цю в Китаю охороняють] Івана, 
гармати військових паропла-

Юіобі Рсджешя. алмпистршш > хруирне містеї 
М іупи Іірмар* і Mr «гра up. у Виинпа». Mit

Ні оіш ті іькн « превхе. 
ис прим неммисти до старого 
літа. Оди*”.

Це і ночі спіймав я англійське 
радіо... з Лондону. Напочатку 
вистіло, скрипіло тайннми 

шифрами, а потім прилетіла 
м> «ика божевільного темпу 
останнього танкуЕвропи.

Лондон веселитЬся. Лейдіс 
плещуть нігерським танцюри­
стам. лорди будять заснулу 
кр'їв вимираючих аристокра­
тичних родин. Лондон по ефі­
ру кричить на цілий світ:

Гало! Нам весело! Гало, 
ми пиніемо у фокстроті!

5400Передплата на рік М. І.ркий нові пасажири 
протнра- 

хор. У вагоні панува­
ла цілковита одностайність, д 
якщо хтось і не цілком приста­
вав до цих думок, то він не н.і-

ввесь час зміцнювалиАдреса:
вирішення. Протягом дянськнй 

"Впорядковання українсько- 10-ти днів ми провели величез- 
га правопису 
Мондок,

ногоОЖКАІЖІАЯ LABOR HÏW8 
Осяг Pritchard Жує. end McGregor BV, Winnipeg, Man., Canada сказав товариш ну культурну роботу Ми 

це тільки етап на розв'язали питання, що його
вів

Нинішний ранок приніс в ан- шляху культурного, а далі й на протязі всієї історії у країн- 
глійські банки багато нових | політичного об'єднання укра- - ського народу не змогли внрі- 
фунтів стерлінгів Вони поп.ти- інського народу під прапором шити ніякі політичні течії, що 
вуть з Шангаю до Лондону | вільйої Української Радянської боролися за вплив на україн-1 

Лейдіс будуть складати вели­
чезні посаги й купувати гарних 
женихів та казати:

Нам весело. Нам ду же ве­
село... Ми танцюємо.

"ПЕРЕКЛАВ “АЗБУКУ КОМУНІЗМУ" важувався сказати цс отверто 
У Вимблдоні зявнлись НОВІ, 

але вже не такі ' гарні” пасажи­
ри Пильно вичищений

1

та чеп- 
внеокі

Соціалістичної Республіки. У- ські трудящі маси. Ми мали
країнські трудящі маси Закар- імоґу вирішити це питання ли-У тверді комірці та певна сотімна чолі з компартією в ше під керовництвом пролета-1 1 лнвість, з якою ці люде намага-

ко справлений одяг.Поганих інформаторів мають ріжні протиробітничі органі- 
зачп та їх лідери серед своїх українських побратимів в Канаді. 
Кори ти від тих інформаторів, як ви бика молока. 1 ті'Сам 
інформатори в додаток ше й такі плосколобі, що на шпальтах

паття
тяжкій і невпинній класовій ріяту, що і добувши владу, за- - 
боротьбі з капіталістичним ла- снував Українську Соцінлістнч- 
дом збудилися до національ- ну Радянську Республіку 
ного життя Найкращою запо- слідки нашої роботи

нея приховати свої пакуночки 
з бутербродами, виявляли ввласних газет викривають свою глупоту

В “Канадійському Українцеві" з 25. червня читаємо, що я- 
кийсь Аббе Касгрейи виступив 7. червня в Монтреалі на з'їзді 
католицької жіночої ліги її повідомив, що в Канаді “діти чу-

На-
наші них тих урядовців та службо в

рукою, що наше відродження постанови мають тепер си- 11 111 <авжди nl,J1 •*> і ••, при­
наймні ЗОВНІШНІЇ У1 ви I IVI юх,не зупиниться на шв-дорогн, є лу авторитету для суспільної . 1 1

те, що ми1 йдемо під прапором думки, для наукових робітнії- 1 ,кя Нл ЖИГі;11н поряд 
комуністичної партії Все, що ми Вітаю вас, товариші, з за-1 них МІСЬКНХ 1’аііоІ,|8 Вони 
ви тут ухвалили, буде і для нас ' кінченими одної з найважливі- "* их|иьи" с■ іу хл.чі розмову 
надзвичайним культурним при- ших і натрудніших робіт на t*"во,х сошнльних прообразів, 
дбанням, буде для нас зброєю шляху будування нової соція- ,ІНКО ІИ всгав-іяючи кілька вла- 
в боротьбі за політичне, соці- лістичйоі культури. Хай живе и,их- І41 нектабельно вис.ювле- 
яльне та національне визволен- У країнська Соціалістична Ра- ни* за> важень..

дянська Республіка. Хай жи- ' 1 VMnr,m'K,,’1>TI безмежно
Від Українців Західної У краї- не українська культура. Хай ”‘ш>вав Тайме, цигари, ne- 

ни виступив акад. Студинськиіі живе об’єднання української 'КІК, Г*1 KdBa 
В своїй короткій промові він культури на всіх українських иімблдені-ж почали брат 
зазначив, що з моментом за- землях під проводом npo.lt- шпарки та - le йди Мей.і 
снування Української Соція - ] тарської кляси". * 3 ча€м* хл'бом, маслом та
дієтичної Радянської Республі- : Конференція гучними оплес- неладом.
ки. Велика Україна є єдиним нами вкрила промову т. Скрип- •' Чарлзфілді до вагону вві fi­
ll іемонтом для відродження >- пика і закінчилася під спів ■ 1н- шовс мабуть, ліберально 
краінської нації. "Наш піє- тернаціоналу " та "Заповіту", строєний банківський службо- 
монт, заявляє акад. Студим- ' А'. вець- перший

висловити деякі СУМНІВИ ЩО До 
слушности урядової акції. Але ' 
обурені містери з усіх боків 
заходились дорікати йому. ,

На бритійському острові мі- 
ліонові маси пролетаріату при­
душені "демократичним” ре- 
жімом консервативного уряду 
й новими мроти-трейд-юнйііи- 
мн законами.

Парламент проектує ще но­
віші закони. Буржуазія сприт­
но й хитро купує робітничих 
лідерів.

.МекДоналд їздить до лордів 
на обіди в подарованому йому 
міліонером автомобілі.

В робітничих дільницях сум­
но. Там глухо іі темно. Там 
накопичується ненависть... але 
нині імперіялізм СВЯТКУЄ пере­
могу.

Чому ж Лондонові не крнча- 
ти-б:

В Китаю в той час ранок. На 
Шангаювулицях 

з-під своїх возів рикші (китай­
ські робітники, що замінюють 
собою коней), 3 англійського

вилазять
жинеиького походження, що перестали бути католиками, у— 
чатмн явно комунізму від большевицьких учителів”.

Аббе Касгрейи “знає про це добре", бо минулої зими він 
відбув подорож по Канаді й достеменно про це довідався На- панцирника в раніх „ром,ннях 
віть про числа шкіл . дітей, що до них вчащають - довідався синцн блестять холодним 
“є около 40 тих революпінйих шкіл, до яких ходить около 
2,0(4) дітей і число їх стало зростає".

Найстрашніше якраз те, шо “число їх стало зростає". Ну, 
а чого в тих школах навчають? Неймовірних страхіть 
ють А яких в тих школах підручників вживають? А якої стра­
шної азбуки в тих школах вчать?. В тих школах вчать.... "Аз- 
буки Комунізму'.

Чули, ви читачу, про таку "азбуку" для діточих шкіл - 
Написали н спеціально українською мовою для чужинецьких 
початкових шкіл (для дітей/ першої кляси) БуХарін і Ире- 
ображенський, Росіяне. Знаменита “азбука". Жаль тільки, що

во­
гнем тяжкі шиї гармат.

Зітхає порт. До вуличок на 
великі океанські пароплави бі­
жать китайські “кулі" (робіт­
ники-вантажники). Вони по­
ять на своїх спинах паку нки з 

оціюмом. Виладову ють на ки­
тайську землю отрую для сво- 

xejjiauiï. чортячий наркотик.
Десь в темних пригонах ки­

тайських вулиць на нарах ле­
жать бліді люде, з затверділи­
ми губами, їх пальці на ру ках 
розчепірені іі витягнені...

Скільки людей в Китаю ку­
рять опіюм? Скільки?... Десять 
літ назад статистика казала: від 
ЗО до 40 процент населення.

Англійські капіталісти смія­
лись в газетах і запевняли світ, 
що опіюм в Китаю вживає .ін­
ше від 3 до 4 проценти насе­
лення.

ня ' .
навча-

на сніданок. У
н ги-

мар­

на-
видана вона лише в українській мові. .

Але Касгрейи заявляє, що
"Минулого року я Переклав офіціяльну більшовицьку 

книжку у дожену для ужитку учителів та агітаторів. Вона нази­
вається “Азбука Комунізму" і є надрукована в українській мові 
та є на продаж в Монтреалі”.

Уявіть тепер собі, скільки то праці доклав даремнісінько 
Касґрсйн, щоб перекласти з української мови на англійську 
“Азбуку Комунізму”. Певно українську мову мусів спеціиль­
но для цего виучувати або оплачувати спеціальних переклада­
чів, може своїх таки інформаторів. А вистарчило-б було тільки 
звернутися до якоїбудь ‘англійської робітничої друкарні й ку­
пити ту саму “Азбуку Комунізму" в англійській мові. 1 азбука 
ця видана не для малих чужинецьких дітей, навіть не Для вели­
ких дітей типу йолопуватнх інформаторів Касгренна. Видана 
вона для людей розумних, опитаних, для робітництва, щоб

наваживсяГало, гало! Нам весело! 
Нам дуже весело! Ми танцює­
мо!...

Я довго слухав лондонське 
радіо, аж поки не почув: “На 
добраніч".

Над Темзою ніч і туман. Лон­
дон засииляє. А Китай встає 
бо коли в Лондоні кажуть “на- 
добраніч", тоді в Китаю вста­
ють .. А в Індії на опіюмо'вих 
плянтаціих міліони кольорових 
рабів прижаться на сонці... 
Свистять нагаї наглядачів... А 
банки підраховують нові мілі­
они.

У ПОТЯЗІ, ПІД ЛОНДОНОМ е Ні. я 1заявив він, 
справді додержую тієї думки, 
то дипльоматичних прав не 

На мій погляд,

( Пише подаємо цікавий нарис відомого англійського робітни­
чого журналіста-літератора Ендрю Вилмера про те, як то в ча­
сі наїзду на радянське торговельне представництво в Лондоні 

точилися балачки в потягах.)
можна ламати.
саме такі вибрики тільки ще 
більше загострять те незадово­
лення, що спостерігається се­
ред робітництва.

Приємний вигляд ідеалісти-^ 
чного банківського службовця 
спонукав ще кількох пасажи­
рів, що досі не наважувалися 
Щось сказати, також вислови­
ти обережні сумніви, і,
ПОЇЗД дійшов 
Джойнкшен, ці ліберали пере­
бували під натиском войовіїи-

Поізд, що вирушає в годині 
8.15 до Лондон-Бріджу, стояв 
під парою. Льокомотив пашів, 

нього стирчала голова ма­
шиніста, ЩО ВИЧІКУЮЧИ'ДИВИВ­
СЯ на платформу, де головний 
кондуктор одним оком пози-

Звісно, чув. Чудово зро­
блено! Треба було тільки ген- 
ген раніше зробити.

Оце правда, пане докторе, 
мене таке вражіння, що 

Джойнсом-Гикс 
дикого хисту й має здібних 
людей до своїх послуг. Адже 
ніхто не підробить нашої по­
ліції.

Коли в Лондоні танцють 
фокстрот 
час ранок. Гудки фабричні на 
чужинецьких концесіях будять 
тоді китайських робітників до 
праці за шклянку чаю й за 
лену рибу.

в Китаю в той
і з

освідомлялосн класово.
Шо вже дивуватися, що десь там в глухому румунському 

місточку суддя наказав сігуранці арештувати Карла Маркса за 
написання "Комуністичного Маніфесту", що йому приніс його 
також добровільний побожний перекладач, коли в ку льтурному 
осередку Канади конвенція католицької жіночої ліги, вислухав­
ши доклад Косі рейна про страшну "азбуку" ухвалила резо­
люцію “щоб пранительство позамикало большевицькі школи 
в Канаді й депортувало учителів".

НІ,.в таки*' спосіб “більшовицькій небезпеці" не зарадиш й 
суспільства не wnaceui. Краще було-б для населення Канади, 
коли-б уряд збадав умовий стан тих людей, що уважають 
“Азбуку Комуні іма" азбукою для чужинецьких діточих шкіл 
та депортував їх хоч на якийсь час до... Брендону.

V
А над шестою частиною зем­

ної ку лі в той час сходить ран-
людина не-

со- иоки
до Клеигем-іія пятираменна зоря й прнга- Рав на вокзального годинника, 

дує всім, всім, всім, що світанокIа другим на вокзальні двері, 
волі близько. звідки все ще вибігали спізне-

ні пасажири. По вагонах сиділи
Лондон по радіо:

Г ало! .. Гало, ми пяніємо1.. 
Розуміється, не від очному.

Еге-ж. Це
лінія в цілому світі. Кінець- 
кінців, наспів час, коли ці кля­
ті Росіяне вилетять геть із усі­
ма своїми манатками.

Я взагалі не можу зрозу­
міти, чому уряд так довго 
панькався з ними. Аж 7 тон до­
кументів, і всі російською 
вою. Як вам це подобається?

А вже-ж, та ще й таємні 
ни наповнюються геть пізніше сейфи в мурах, за шпалерами 
Тим-то найкращі місця разу- Це-ж не аби-що. 

й раз дістаються "солідним" та 
заможним громадянам з Геми- 
тон-Корту та суміжних ста цій і шайшли?

найкраща по-•й/ У/, Погодіним tunhw 
ІІІІ.ШН' ць.

чих консерваторів.
ІІатомісць у Клепгем-Джойн- 

кшен картина раптом іміннла- 
ся. Появилось чимало нових 
пасажирів, що позаймали май­
же всі вільні місця. Якийсь ши­
рокоплечий чоловік 
першу люльку в вагон для і ср- 
Ців, піднісши її високо, як пра­
пор За ним, пройшли й инші. 
Сівши на місце, він нахилився в 
бік та витягнув із кишені скла-

вже, зручно розмістившись у 
кутках, гарно одягнені містери, 
що заглибились у читання сво­
їх газет.

Цей поїзд від.ходить-що-рап- 
ку в годині 8.15 із стації Гемп- 
тон-Корт і привозить добірну 
ванти \ до англійської столи­
ці. Спочатку в ньому завжди 

! досить вільних місць, бо ваго-

КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ УСТАЛЕННЯ 
УКРАЇНСЬКОГО ПРАВОПИСУ, приніс

М< І

РЕАКЦІЙНІ РОБІТНИЧІ ЛІДЕРИ НА 
ДОПОМОГУ КАПІТАЛІСТАМ,

Конференція в справі уста­
лення українського правопису 
іакінчила 3. червня в Харкові 
свою роботу.

Останнє засідання конферен­
ції розглянуло пропозиції спе­
ціально обраної комісії, 
мала додати підсумки ріжних 

. J до проекту правопису, 
звести розбіжні думки в ок­
ремих питаннях, погодити ок-

Отже конференція перегля­
нувши це питання, змінила по­

лену газету.
Він узяв газету й розклав її 

перед собою. Це вперше з я- 
вився в вагоні “Дейлі Гералд", 
(робітнича газета ), згодом по­
явились ще.

передню свою постанову 
апостроф в українському аль­
фа бет і поки що лишився.

Далі ухвалено було запро­
вадити нові літери для звуків 
“дж '-і "дз". В цьому питанні 
було багато пропозицій, яки- 
ми-ж саме літерами передавати 
ці звуки. Зійшлися були на 

ремі протиріччя, що виникли Тоціїу, що "дж” передавати ла- 
Ьудучи сам в процесі дебатів на конферен-

Там зброю теж знайшли 
Як? Зброю теж ? Невже

Еге-ж! Ось маєте: чорнимВ Англії, де консервативний уряд Болдвина веде наступ 
на організоване в трейд-юніях робітництво, реакційні лідери 
з цих трейд-юній рушили на допомогу урядові. Вони розпо- iMjH 

чинають кампанію за зорганізованням нового Трсйд-Юнійного 
Конгресу, що не мав би нічою спільного з політикою, ні і Пар­
тією Праці. На чолі цего руху стоїть Френк Годжес, бувший 
секрета[і міжнародньої майнерської федерації.

Ось промайнули вздовж 
І плятформи останні пасажири й ;110 білому видруковано

Але-ж це тільки 
торговельне

шо

енергійно повідчиняли двері н
Зелений прапорець Ht

кондуктора майнув в повітрі і игво- А шо вже, скажіть, будь
ласка, знайдуть, 
сять їхнє посольство?

так зва- 
гіредставни-

Ерубий , консерватор, шо 
інайшовши багатьохвагонах. прихиль­
ників у вагоні, був у гарному 

нахилився та сниКОЛИ потру-! HacTpojпронизливий свист звістив ру­
шати. Поїзд повільно викотив
ся зі стації, помалу прискорю-1 Ии с"!’ивлі маете Рацію 1 4,J’} Ну, а Що ви думаєте, дру- 
вав ходу й нарешті хутко ц0-;г" тільки уряд зволікає? ШЕЖС про це? Адже 7 тон доку- 
біг, під гарним ранішнім сон-]Р<’«оишацька^ ватага ламає всі ментів зброя> TaeMHj сейфи 
цем, вогким від роси весняним ьісадн цивілізованих народів, „іифровані листи...

• і ми і.ікі чемні, шо ше цяцька- Широкоплечий позирнув із 
І емптон-Корт, це дуже Вц ємось з ними. і а зети й Відразу став до бою.

значне передмістя Лондону Яка ваша думка про цю Містер, я вам зовсім не
Ніколи фабрична коліть не за-' пропозицією з юридичного по- ;ір>, Як-шо ви справді хочете 

неба ї емптон- і гхіяду, містер Шолмоделі *

тав:тинським а "дз"
Це так само ухвалено незнач- 

більшістю. Тим-то на 
останньому засіданні знову по­
рушено питання про перегляд 
постанови. Мотиви для пере­
гляду були такі: питання про 
африкати ('■ дж" й "дз") у нас 
ще не досить науково обгрун­
товано. Запровадження нових 
літер викличе багато усклад­
нень як технічно-друкарського 
характеру, так і навчального. 
Це питання недостатньо обго­
ворено в попередній дискусії. 
Конференція зважила ці досить

"N"
Англійцем, він так руководив тою міжнародньою майнерськбю 
федерацією, шо вона не тільки не дала ніякої фінансової під­
держки страйкувавшим минулого року англійським м.мінералі, більш-менш вичерпуючого о- 
але ще й допустив, що майнері Франції, Німеччини, Бельгії, гляду всіх постанов конферен- 
ІІольїці, шо належать до тої федерації, добували вуголь, по- ції, бо немає ще остаточної їх 
стачали йоіо до Ані лі і та в такий спосіб допомогли англігі- редакції, але слід вказати на ті 
єьким капіталістам зломити страйк майнерів.

ції.
Зараз ще не можна подати ною

краєвидом.

принціпові постанови, що їх
Нині англійська капіталістична преса дуже радіє, що Го- останнє засідання 

джес починає кампанію за розбиттям англійських трейд-юній. Постанови ці торкаються 
Це дуже тепер на руку капіталістам. їх преса доказує вже. що рерішення пепередніх ухвал в 
трейд-юнійні лідери занедбують робітничі справи, віддаючись найбільш дискусійних 
політиці та дбаючи лише про міністерські крісла.

З розмочаттям кампанії Годжеса, капіталістична преса

ухвалило.
тьмарює ясного 
Кортового. Промисловість ви­
гнано з його терену,

пе- інаги мою думку, так от май- 
до те : цеПоважний містер, що то 

і замахи нього так увічливо
найогилніша, иайиід-

вдалисн з ііша мерзота в світі 
"Шо таке?”

митан-
якихось цукерень чи ми.іова запитанням, кинув переглядати і 
рень не ображають його рафі- жмут перевязаних червоною жете?"
нованого носа. Єдине, шо шу биндою паперів, підвів голову, “Що ви хочете ним сказати, 
гає в його чисте повітря, це ЗВІЛЬНИВШИ трохи своє троїсте ! містер?" накинулись обурені 

поважні мотиви й переважною ІИИРНІ- лагідні хмари диму з ан- підборіддя, позирнув раз-дру-j пасажири з усіх міст, ви Гемп- 
більшістю скасувала поКеред- і глійських камінів, або довжез- гий і врочисто заявив тон-Корту до Вімблдону. Але
ню постанову конференції. Ни- *' романтичні хвости поїздів. ііа мою д\мку. можна -, лекільки з прибулих і собі ви­
рішено нових літер для -дж" й шо проходять залізницею. І теперішнього випадку В ТОПІ сповились, як широкоплечий, 
■дз" не запроваджувати. У просторих вагонах поїзду предстві зробити також ви (Кінець буде.)

Що до 3-го кардинального стискають один одному ру- сновки що до повпредства: "аЬі 
яке притягло до себе ки адвокати та поміщицькі lino d w.-eomume-," (усі вони од- 

багато уваги підчас дикусії про управителі, біржові маклери та пакові)... Урядовці королів- • 
український правопис і на са- инші "фахівці” й ділки всілякі ської юстиції, певно, дістали 
мій конференції, а саме про "і" здоровкаються, як старі знайо- важливі докази, з яких видко,І 

Потім пішло багато ріжних чи "и" в чужих словах, конфе- мі. 
пору з боку Томаса. А наслідок був той, що членство масово винятків і кінець-кінцем багато ренція в основному лишилася 
почало покидати юнію. Якого чорта робітник належатиме до слів знову пропонувалося з на засадах проекту 
юнії, коли та юнія не впоминаєтьсн за ним, як капіталіст вики- апострофом Ці винятки на- От що можна відмітити го- 
дає його з роботи? стільки ускладнювали справу, | повного в роботі правописної

Що-ж до політики, то політика політиці не рівна. Коли про- що виник сумнів в доцільности конференції. Загалом 
вадити політику на руку капіталістам, то така політика шкіл- попередньої постанови 
лнва робітництву. І навпаки, можна й треба провадити таку скасування апострофу.

них. “Шо ви ка- 
більшовик".Як і раніш повідомлялося, в 

розпочала новий атак на провідника англійських майнерів А. процесі своєї роботи, конфе- 
Дж. Кука Як на взірець, що політика шкідлива для трейд- ренція ухвалила викинути з у- 
юній, капіталістична преса вказує, шо колись залізнодорожна країнського альфабегу апос- 
юнія, провідником якої є “райт-гонорейбл" Дж. Г. Томас, ма-. троф й запровадити нові літери 
ла у своїй касі коло пить міліоиїв доларів, а тепер немає нічого для звуків "дж", “дз". Така по­

станова мала за собою випад-

“Це

та ще й членство її дуже зменшилося.
Це правда. Тільки капіталістична преса забула сказати, кову більшість; на останньому 

яку політику провадив і провадить цей “райт-гонорейбл". засіданні конференції було по- 
Томас був міністром для кольоній в уряді МекДоналда Томас рушено питання про перегляд 
найбільше спричинився до розбиття генерального страйку ми- постанов, 
иулого року, з плачем благаючи робітників вернутись до пра- Що до апострофу] 
ці без ніяббї угоди. Тому то його юнія найбільше потерпіла, -ієно було його викинути, 
бо пани викидали залізнодорожників з роботи без ніякого о-

питаннн. 700 РАДІО-АПАРАТІВ БУДЕ 
УСТАТКОВАНО ПО СЕЛАХ.ухва-

Радіорада ^'країни вирішила 
використати 300,000 карбован­
ців, що їх виасигнував Раднар- 
ком на устаткування по селах 
України 700 радіо-апапатів.

Головрепертком ВУФКУ за-

шо представники та установи 
ніби-то дружньої держави по­
рушують jus gentium — міжна­
родне право Ми знаємо звичаї 
цих суб'єктів у їхній країні, на- 
віщо-ж нам гадати, що вони 
тут поводяться краще? Твари­
ни скрізь однакові. У

У вагоні для курців відразу 
пожвавіло.

Добридень!
Та, добридень! Як-ся ма­

єте?
— Дякую, дякую. А про “Ар- 

кос" чули?

твердив сценарій О. Борзаків- 
ського

кажучи
про j вона дала досить багатий мате­

ріал для президії правописної
“Дніпрельстан”.

таких

і
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